
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de octubre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1750/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 2 de octubre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1750/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 1750/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2495/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2495/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN  

 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO ASIGNATURA 
A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

AFONSO Maximiliano  172380 Teoría de 
Control 

 Física II 

AGUIRRE Juan Ignacio 172024 Diseño de 
Sistemas  
Economía 

 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

ALVARENGA Federico 172674 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

AÑAÑOS Matías 
Nicolás 

176467 Investigación 
Operativa 

 Análisis Matemático II 

AQUINO Valentín 
Román 

177247 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

ARGAÑARAZ Maximiliano 
Damián 

168829 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

ARAGON Brian 
Gustavo 

163431 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

ARANZAMENDI Iñaki Joaquín 172659 Diseño de 
Sistemas 

 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

ARDANAZ Ignacio 
Ángel 

176654 Administración 
de Recursos 

 Inglés I 

AVILA 
SALGUEIRO 

Gonzalo 
Hernán 

167329 Proyecto Final  Comunicaciones  
Gestión de Datos 

AYALA 
 

Matías 
Emmanuel 

167199 Comunicaciones  Física I 

Administración 
Gerencial 

 Matemática Superior 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BALLADARES Tomás 176184 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

BAPTISTA 
ORBEGOZO 

Ignacio 167398 Redes de 
Información 
Teoría de 
Control 

 Física II 

BAREIRO Daniel 153667 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

BETBEZE Juan Manuel 167753 Administración 
de Recursos 

 Inglés I 

BORRAZAS Lucas 
Nahuel 

163791 Proyecto Final Redes de 
Información 

Sistemas Operativos 

BRAVO 
PICHIHUA 

Marco Jesús 171550 Diseño de 
Sistemas 

 Sistemas y 
Organizaciones 

BRITOS 
GARABELLO 

Aylén Magalí 176150 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 

BUCH Matías 248397 Administración 
de Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

BRUNIARD Pedro Luis 167689 Ingeniería de 
Software 

Diseño de 
Sistemas 

 

BRUNO Joaquín 
Augusto 

164392 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

CHALCO 
CHUQUIMIA 

Aylen 
Maricel 

167778 Diseño de 
Sistemas  
Legislación 

 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

CHITTARO Paula 
Daniela 

167181 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

CHURA 
FLORES 

Belén 
Gabriela 

155843 Diseño de 
Sistemas  
Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

COBAS Juan Ignacio 176439 Diseño de 
Sistemas 

 Matemática Discreta 

COLAIACOVO Julián 
Joaquín 

152048 Matemática 
Superior 

 Álgebra y Geometría 
Analítica 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

COPPARI Santiago 171621 Proyecto Final Redes de 
Información 

Inglés II 

CORBALAN Santiago 171371 Gestión de 
Datos 

 Matemática Discreta 

COTO Matías 163894 Redes de 
Información 

 Física II 

 

____________________________________ 

 


		2023-10-11T09:08:30-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:49:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T12:56:37-0300
	HUEL PABLO ARIEL




